К делу №1-92/2025

УИД 23RS0029-01-2024-005822-49

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

26 февраля 2025 года

п. Лазаревское г. Сочи

Судья Лазаревского районного суда г. Сочи Краснодарского края 

Богданович С.П.,

при секретаре Копаницкой О.В.,

с участием:

государственного обвинителя – старшего помощника прокурора

Лазаревского района г. Сочи ФИО1,

подсудимого ФИО2,

защитника подсудимого – адвоката Полещук А.А.,

представившего удостоверение №5042 и ордер №051358,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> края, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, имеющего среднее общее образование, не трудоустроенного, не состоящего в зарегистрированном браке, военнообязанного, ранее судимого: 

- приговором Лазаревского районного суда г. Сочи Краснодарского края от 09.09.2020 года по ч. 1 ст. 162 УК РФ к лишению свободы на срок 1 год 6 месяцев (освобожден по отбытию наказания 25.05.2021 года);

- приговором Лазаревского районного суда г. Сочи Краснодарского края от 21.09.2021 года по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ к лишению свободы на срок 1 год 8 месяцев;

- приговором Сальского городского суда Ростовской области от 13.01.2022 года по ч. 1 ст. 318 УК РФ с присоединением наказания, назначенного по приговору Лазаревского районного суда г. Сочи Краснодарского края от 21.09.2021 года, к наказанию в виде лишения свободы на срок 1 год 10 месяцев (освобожден по отбытию наказания 19.05.2023 года);

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 при следующих обстоятельствах совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

10.10.2024 года не позднее 05 часов 33 минут, более точное время следствием не установлено, у ФИО2, находившегося рядом с магазином «Магнит» АО «Тандер» по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, 

<

...>, возник умысел на тайное хищение чужого имущества из указанного магазина, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения.

Реализуя свой преступный умысел, 10.10.2024 года в период времени с 05 часов 33 минут до 05 часов 57 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО2, находясь рядом с магазином «Магнит» АО «Тандер» по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, 

<

...>, осознавая общественную опасность своих действий и предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, выдавил ногой полотно раздвижной двери, после чего незаконно проник в торговый зал магазина, где, используя имеющиеся в магазине пакеты, сложил в них табачную и алкогольную продукцию, а именно: КЕНТ Кристалл Микс Плюс Сигареты МРЦ 165(БАТ) в количестве 3 шт. общей стоимостью 465 рублей 90 копеек, Мальборо Саммер Фьюжен Сигареты МРЦ189(ФМ) в количестве 1 шт. стоимостью 177 рублей 46 копеек, ФИО3 Микс Сигареты МРЦ210(БАТ) в количестве 5 шт. общей стоимостью 992 рублей 05 копеек, Кент Кристалл Сигареты МРЦ175(БАТ) в количестве 2 шт. общей стоимостью 329 рублей 78 копеек, ЯВА сигареты Золотая Классич. 100 МРЦ155(БАТ) в количестве 2 шт. общей стоимостью 292 рублей 18 копеек, РОЯЛС Сигареты Фиолетовый МРЦ149(БАТ) в количестве 1 шт. стоимостью 140 рублей 44 копеек, РУССКИЙ СТИЛЬ Сигареты Белоу Бэйс МРЦ150(ДжТИ) в количестве 1 шт. стоимостью 140 рублей 26 копеек, КЕНТ Кристалл Блю сигареты МРЦ165(БАТ) в количестве 3 шт. общей стоимостью 466 рублей 50 копеек, КЕНТ ФИО4 микс сигареты МРЦ165(БАТ) в количестве 3 шт. общей стоимостью 465 рублей 60 копеек, ПАРЛАМЕНТ сигареты Найт Блю МРЦ269(ФМ) в количестве 1 шт. стоимостью 252 рублей 58 копеек, ПАРЛАМЕНТ сигареты Ред слимс МРЦ229(ФМ) в количестве 10 шт. общей стоимостью 2150 рублей 16 копеек, ЛАКИ СТРАЙК XL Пёрпл сигареты МРЦ149(БАТ) в количестве 3 шт. общей стоимостью 421 рублей 26 копеек, ФИО5 Сигареты МРЦ159(ФМ) в количестве 1 шт. стоимостью 149 рублей 30 копеек, ЛД Автограф Ред 100 Сигареты МРЦ160(ДжТи) в количестве 1 шт. стоимостью 149 рублей 83 копейки, Кэмэл Компакт Спешл Сигареты МРЦ170(ДжТи) в количестве 1 шт. стоимостью 158 рублей 78 копеек, ФИО3 2.0 Сильвер Сигареты МРЦ230(БАТ) в количестве 4 шт. общей стоимостью 869 рублей 48 копеек, ФИО3 2.0 Уайт Сигареты МРЦ230(БАТ) в количестве 4 шт. общей стоимостью 869 рублей 48 копеек, РУССКИЙ СТИЛЬ (Дон.Табак) Темный Сигареты МРЦ160(ДТ) в количестве 10 шт. общей стоимостью 1494 рублей 48 копеек, ФИО6 Экзотик Сигареты МРЦ159(ФМ) в количестве 3шт. общей стоимостью 447 рублей 91 копеек, МАЛЬБОРО Сигареты МРЦ239(ФМ) в количестве 2 шт. общей стоимостью 448 рублей 82 копеек, ВОГ Юник Клик с капсулой Сигареты МРЦ 189(БАТ) в количестве 2 шт. общей стоимостью 357 рублей 10 копеек, КЕНТ Футура Сигареты МРЦ235(БАТ) в количестве 12 шт. общей стоимостью 2663 рублей 88 копеек, КЕНТ Кристалл Блю Сигареты МРЦ175(БАТ) в количестве 2 шт. общей стоимостью 330 рублей, РОЯЛС Ред Сигареты МРЦ159(БАТ) в количестве 1 шт. стоимостью 150 рублей 14 копеек, ДАВЫДОВ Рич Блю Сигареты МРЦ162(ИТГ) в количестве 3 шт. общей стоимостью 456 рублей 01 копейка, ВИНСТОН XS Арктик Сигареты МРЦ215(ДжТи) общей стоимостью 2 шт. общей стоимостью 399 рублей 98 копеек, Кэмэл Руби Компакт Сигареты МРЦ180(ДжТи) в количестве 4 шт. общей стоимостью 673 рублей 92 копейки, ВИНСТОН Xsence Синие Сигареты МРЦ233(ДжТи) в количестве 3 шт. общей стоимостью 654 рубля 30 копеек, ВИНСТОН СС Синие Сигареты МРЦ233(ДжТи) в количестве 2 шт. общей стоимостью 436 рублей 20 копеек, Кэмэл Компакт Спешл Сигареты МРЦ180(ДжТи) общей стоимостью 2 шт. общей стоимостью 336 рублей 24 копейки, МАЛЬБОРО Голд Оридж Сигареты МРЦ249(ФМ) в количестве 5шт. общей стоимостью 1168 рублей 98 копеек, ПАРЛАМЕНТ Аква блю Сигареты МРЦ279(ФМ) в количестве 19 шт. общей стоимостью 4977 рублей 47 копеек, ПАРЛАМЕНТ Найт блю Сигареты МРЦ279(ФМ) в количестве 15 шт. общей стоимостью 3929 рублей 58 копеек, МАЛЬБОРО Сигареты МРЦ249(ФМ) в количестве 5 шт. общей стоимостью 1168 рублей 98 копеек, ПАРЛАМЕНТ сигареты Суперслим МРЦ279(ФМ) в количестве 7 шт. общей стоимостью 1833 рублей 80 копеек, СОБРАНИЕ ФИО7 Суперслим сигареты МРЦ243(ДжТИ) в количестве 1 шт. стоимостью 226 рублей 92 копейки, СОБРАНИЕ Блек КС Суперслим Сигареты МРЦ243(ДжТИ) в количестве 12 шт. общей стоимостью 2723 рублей 04 копейки, РУССКИЙ СТИЛЬ Сигареты Белоу Бэйс МРЦ170(ДжТИ) в количестве 6 шт. общей стоимостью 953 рублей 71 копейка, МАЛЬБОРО Сигареты Арома Ред МРЦ239(ФМ) в количестве 6 шт. общей стоимостью 1346 рублей 47 копеек, МАЛЬБОРО Сигареты Арома Брайн МРЦ239(ФМ) в количестве 3 шт. общей стоимостью 673 рублей 24 копейки, ЧЕСТЕРФИЛД Сигареты Селекшн Плюс МРЦ169(ФМ) в количестве 5 шт. общей стоимостью 793 рублей 44 копеек, КЕНТ Кристалл Сигареты МРЦ185(БАТ) в количестве 1 шт. стоимостью 174 рублей 46 копеек, КЕНТ Нео Сигареты МРЦ235(БАТ) в количестве 12 шт. общей стоимостью 2662 рублей 56 копеек, ВИНСТОН Xsence Серые Сигареты МРЦ233(ДжТи) в количестве 2 шт. общей стоимостью 436 рублей 20 копеек, СОБРАНИЕ Блю Сигареты МРЦ258(ДжТи) в количестве 4 шт. общей стоимостью 966 рублей, Винстон Иксэс Импульс Сигареты МРЦ225(ДжТи) в количестве 3 шт. общей стоимостью 630 рублей 07 копеек, ФИО8 Сигареты МРЦ 233(ДжТи) в количестве 3 шт. общей стоимостью 654 рублей 30 копеек, ВИНСТОН Компакт XS Блю Сигареты МРЦ197(ДжТи) в количестве 9 шт. общей стоимостью 1653 рубля 48 копеек, ЛД Автограф Бризи 100 Сигареты МРЦ170(ДжТи) в количестве 3 шт. общей стоимостью 476 рублей 35 копеек, Собрание Элемент Сапфир Сигареты МРЦ238 (ДжТИ) в количестве 8 шт. общей стоимостью 1747 рублей 20 копеек, Винстон XS Компакт Фрозен Сигареты МРЦ197(ДжТИ) в количестве 3 шт. общей стоимостью 549 рублей 76 копеек, Винстон XS Кисс Мираж Сигареты МРЦ197(ДжТИ) в количестве 5 шт. общей стоимостью 921 рублей, ЭССЕ Эксченж Сигареты МРЦ219(КТ&Дж) в количестве 6 шт. общей стоимостью 1251 рублей 36 копеек, ЭССЕ Эксченж Манго Сигареты МРЦ219(КТ&Дж) в количестве 2 шт. 417 рублей 12 копеек, ДАВЫДОВ Рич Блю Сигареты МРЦ165(ИТГ) в количестве 3 шт. общей стоимостью 464 рублей 80 копеек, ПАРЛАМЕНТ сигареты Ред слимс МРЦ239(ФМ) в количестве 12 шт. общей стоимостью 2692 рублей 94 копеек, ПАРЛАМЕНТ Сильвер блю Сигареты МРЦ279(ФМ):10/500 в количестве 5 шт. общей стоимостью 1309 рублей 86 копеек, ВОГ Юник Клик с капсулой Сигареты МРЦ 199(БАТ) в количестве 7 шт. общей стоимостью 1315 рублей 66 копеек, ФИО3 2.0 Сильвер Сигареты МРЦ240(БАТ) в количестве 2 шт. 453 рублей 52 копейки, ПАРКЕР&СИМСОН Комп Блю Сигареты МРЦ150(ИТГ) в количестве 1шт.общей стоимостью 140 рублей 86 копеек, НЕКСТ Виолет Микс Сигареты МРЦ169(ФМ) в количестве 1 шт. стоимостью 158 рублей 69 копеек, НЕКСТ СС Росе Сигареты МРЦ169(ФМ) в количестве 1 шт. стоимостью 158 рублей 69 копеек, РУССКИЙ СТИЛЬ (Дон.Табак) Светлый Сигареты МРЦ170(ДТ) в количестве 9 шт. общей стоимостью 1429 рублей 06 копеек, Мальборо Крафтид Компакт Сигареты МРЦ199(ФМ) в количестве 10 шт. общей стоимостью 1868 рублей 52 копейки, ХИТС Руби DM Стик (ФМ)в количестве 4 шт., общей стоимостью 705 рублей 36 копеек, ХИТС Бирюзовый DM Стик (ФМ) в количестве 2 шт. общей стоимостью 352 рублей 68 копеек, НЕОСТИКС Деми Стики Тропик Клик DM(БАТ) в количестве 1 шт. 168 рублей 37 копеек, ФИО9 Клик DM(БАТ) в количестве 5 шт. общей стоимостью 794 рублей 65 копеек, Виски Jack Daniel"s Tennessee зерновой 40% 0,7л(США):12 в количестве 3 шт. общей стоимостью 4340 рублей 52 копейки, Виски ОЛД СМАГГЛЕР купажированный 40% 0,7л(Италия), в количестве 1 шт. стоимостью 1259 рублей 72 копейки, Коньяк Армянский ординар пятилет. АРАРАТ 40% 0,5л п/у (ЕКЗ) в количестве 3шт.общей стоимостью 3220 рублей 56 копеек, Спирт нап. на осн. Кон. АРАРАТ Кофе 30% 0,5 под/уп(Армения) в количестве 1 шт. стоимостью 1303 рублей 96 копеек, а всего на сумму 71 813 рублей 93 копейки, принадлежащие АО «Тандер». Сложив указанное имущество в пакеты, не представляющие материальной ценности, ФИО2 взял рабочую жилетку с логотипом «Семья магазинов Магнит», не представляющую материальной ценности, после чего покинул помещение вышеуказанного магазина, тем самым тайно похитив указанное имущество. 

Похищенным имуществом ФИО2 распорядился по своему усмотрению, причинив своими действиями АО «Тандер» ущерб на общую сумму 71 813 рублей 93 копейки.

Подсудимый ФИО2 в судебном заседании виновным себя в предъявленном обвинении признал полностью и на основании ст. 51 Конституции РФ от дачи показаний отказался.

Виновность подсудимого ФИО2 подтверждается следующими доказательствами.

Показаниями представителя потерпевшего ФИО10, оглашенными в судебном заседании в соответствии с требованиями ст. 281 УПК РФ, согласно которым он работает в должности специалиста по безопасности группы объектов АО «Тандер». ДД.ММ.ГГГГ около 06 часов 30 минут ему позвонила товаровед магазина «Магнит», расположенного по 

<

адрес>, Свидетель №1, которая сообщила о факте взлома входной двери в магазин и о возможном хищении товаров. ФИО10 обратился в правоохранительные органы и совместно с сотрудниками полиции прибыл в помещении магазина, где выявлен факт отсутствия табачной и алкогольной продукции. В связи с этим просмотрены записи с камер видеонаблюдения и установлено таким образом, что неизвестный мужчина проник в магазин, выдавив нижнюю часть полотна раздвижной двери. В магазине мужчина находился около 25 минут, перемещаясь по магазину и складывая товар с прилавков в пакеты. В ходе проведения проверки установлен факт пропажи товаров (алкогольной и табачной продукции) на общую сумму 71 813 рублей 93 копеек, а также не представляющих материальной ценности пакетов и рабочей жилетки. 

Согласно справке о стоимости похищенных товаров от 10.10.202 года, с учетом НДС стоимость похищенных 10.10.2024 года из магазина «Магнит» АО «Тандер» товаров составила 71 813 рублей 93 копейки. 

Показаниями свидетеля Свидетель №1, оглашенными в судебном заседании в соответствии с требованиями ст. 281 УПК РФ, согласно которым она работает товароведом в магазине «Магнит» АО «Тандер», расположенном по ул. Армавирской, 54 в Лазаревском районе г. Сочи. 10.10.2024 года в 06 часов 15 минут она по приходу на работу обнаружила следы проникновения в магазин и возможной кражи товара, о чем сообщила специалисту службы безопасности ФИО10 А именно, одно из полотен раздвижной входной двери в магазин было отжато, рядом с дверью был разбросан товар, часть товара с полок была переложена в ящик, часть – разбросана по полу. Визуально она определила отсутствие некоторой табачной и алкогольной продукции, а также не представляющей материальной ценности жилетки.

Показаниями свидетеля Свидетель №2, оглашенными в судебном заседании в соответствии с требованиями ст. 281 УПК РФ, согласно которым он работает водителем такси в ООО «Парус». 10.10.2024 года около 06 часов ему поступил заказ на перевозку пассажира из центра п. Дагомыс до с. Верхнеармянское Лоо г. Сочи. Пассажира свидетель забрал от пешеходного перехода на перекрестке улиц Армавирской и Батумское шоссе в п. Дагомыс г. Сочи. Пассажир – молодой мужчина, находился в состоянии алкогольного опьянения. При нем было три белых пакета, внутри которых что-то лежало. Свидетель №2 отвез этого мужчину к указанному им дому в с. Верхнеармянское Лоо г. Сочи. Стоимость поездки составила 740 рублей, однако денег для оплаты у пассажира не оказалось, в связи с чем в качестве оплаты он отдал свидетелю пачку сигарет «Парламент красный», два батончика шоколада и бутылку коньяка «Арарат» в коробке. 

Протоколом осмотра места происшествия от 10.10.2024 года с фототаблицами к нему, согласно которым осмотрено помещение магазина «Магнит», расположенного по ул. Армавирской, 54 в Лазаревском районе г. Сочи Краснодарского края, и зафиксирована существующая в нем обстановка. В ходе осмотра изъяты записи с камер видеонаблюдения, скопированные на CD-диск, а также 5 отрезков следокопировальной пленки со следами рук.

Изъятое в последующем было осмотрено, что подтверждается протоколами осмотров предметов от 14.11.2024 года и от 17.11.2024 года с фототаблицами к ним, признано и приобщено к материалам дела в качестве вещественных доказательств. 

Осмотром видеозаписей установлено, что в 05 часов 33 минуты 10.10.2024 года мужчина через отжатую входную дверь проникает в помещение торгового зала магазина. Затем в период времени до 05 часов 55 минут того же дня этот мужчина, перемещаясь между прилавками магазина, берет со стеллажей товары, складывая их в пакеты, а в 05 часов 56 минут тем же способом покидает помещение магазина. 

Участвовавший в осмотре ФИО2 пояснил, что на указанной видеозаписи запечатлено, как он совершает кражу из помещения магазина «Магнит», расположенного по ул. Армавирской, 54 в Лазаревском районе г. Сочи.

Согласно заключению эксперта от 16.11.2024 года №306-Э по произведенной им судебной дактилоскопической экспертизе три следа рук, откопированные на два отрезка липкой ленты «скотч» с размерами сторон 76ммХ48 мм (след 1, 2) и 105ммХ48мм (след 2), изъятые в ходе осмотра места происшествия 10.10.2024 года, оставлены ФИО2 (средним и безымянным пальцами правой руки и безымянным пальцем левой руки).

Протоколом осмотра места происшествия от 11.10.2024 года с фототаблицами к нему, согласно которым в кабинете №11 ПП п. Дагомыс ОП (Лазаревский район) УВД по г. Сочи, расположенном по ул. Гайдара, 1А в Лазаревском районе г. Сочи Краснодарского края, у ФИО2 изъята жилетка с надписью «Семья магазинов Магнит». Участвовавший в осмотре ФИО2 сообщил, что эту жилетку он похитил из магазина «Магнит».

Указанная жилетка в последующем осмотрена, что подтверждается протоколом осмотра предметов от 15.11.2024 года, признана и приобщена к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства. 

Наряду с изложенными доказательствами виновности подсудимого, доказательством виновности является и явка с повинной ФИО2 от 11.10.2024 года, согласно которой он добровольно сообщил о совершении им около 05 часов 30 минут указанного дня кражи алкогольной и табачной продукции из магазина «Магнит», расположенного по ул. Армавирской. 

Суд также полагает возможным положить в основу приговора и показания ФИО2, данные им в ходе предварительного следствия 23.10.2024 года и 19.11.2024 года, так как они получены в соответствии с требованиями закона, после разъяснения ему ст. 51 Конституции РФ, п. 2 ч. 4 ст. 46 УПК РФ и п. 3 ч. 4 ст. 47 УПК РФ, а также при участии защитника. Согласно этим показаниям ФИО2 сообщил, что при описанных в обвинительном заключении обстоятельствах он, около 05 часов 10.10.2024 года путем отжима одной створки раздвижной входной двери проник в помещение торгового зала магазина «Магнит», расположенного по ул. Армавирской, откуда похитил большое количество сигарет различных марок, несколько бутылок алкогольной продукции, сложив похищенное имущество в находившиеся на кассе пакеты. Также он похитил из магазина жилетку, лежавшую возле одной из касс, надев ее на себя и сложив в карманы часть похищенного имущества. Затем ФИО2 покинул помещение магазина и на такси направился по месту своего жительства. 

Оценив в совокупности доказательства, а именно показания подсудимого, представителя потерпевшего и свидетелей, а также письменные доказательства, суд приходит к выводу о доказанности совершения ФИО2 кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, в связи с чем его действия следует квалифицировать по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ.

Назначая наказание подсудимому ФИО2, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, объектом которого является собственность, относящегося к категории преступлений средней тяжести.

При назначении наказания суд также учитывает данные о личности подсудимого, который полностью признал свою вину и раскаялся в содеянном.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд признает явку с повинной, частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, полное признание подсудимым своей вины и его раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого, а также возраст и состояние здоровья его матери.

В соответствии ч. 1 ст. 18 УК РФ и п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ обстоятельством, отягчающим наказание, суд признает наличие в действиях подсудимого рецидива преступлений. Поэтому и с учетом положений ст. 62 УК РФ наказание подсудимому должно быть назначено с применением ч. 2 ст. 68 УК РФ.

Оценив изложенные обстоятельства, данные о личности ФИО2, учитывая его материальное положение, влияние наказания на его исправление и на условия жизни его семьи, а также с учетом характера и степени общественной опасности ранее совершенных ФИО2 преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 162 УК РФ (тяжкое преступление, объектами которого являются отношения собственности, а также жизнь, здоровье, телесная неприкосновенность человека), п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (преступление средней тяжести, объектом которого выступают отношения собственности), ч. 1 ст. 318 УК РФ (преступление средней тяжести, объектами которого являются нормальная деятельность органов власти, а также здоровье человека), суд приходит к выводу о назначении подсудимому наказания в виде лишения свободы без ограничения свободы, так как находит, что исправление осужденного невозможно без его изоляции от общества.

Применение данного вида уголовного наказания, по мнению суда, позволит восстановить социальную справедливость и предупредить совершение новых преступлений.

Оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ, ст. 53.1 УК РФ, ст. 64 УК РФ, ч. 3 ст. 68 УК РФ и ст. 73 УК РФ не усматривается.

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ отбывание наказания ФИО2 следует назначить в исправительной колонии строгого режима. 

Вопрос о вещественных доказательствах надлежит разрешить в соответствии с требованиями ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307, 308 и 309 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 8 (восемь) месяцев с отбыванием в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу – изменить на заключение под стражу, взять под стражу немедленно, в зале суда.

Срок отбытия ФИО2 наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

В соответствии с п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ засчитать ФИО2 время содержания под стражей с 26.02.2025 года до вступления приговора в законную силу в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Вещественные доказательства: диск с видеозаписями, 5 отрезков следокопировальной пленки со следами рук – хранить при уголовном деле; жилетку – оставить по принадлежности у потерпевшего. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Лазаревский районный суд г. Сочи в течение пятнадцати суток со дня его постановления, а осужденным, содержащимся под стражей, – в тот же срок, со дня вручения ему копии приговора.

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в заседании суда апелляционной инстанции.

Судья С.П. Богданович

Копия верна:

Судья

Лазаревского районного суда г. Сочи С.П. Богданович